2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25 августа 2021 г.                         г. Михайловск                                          № 215
О должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края                           от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Установить, что допускается двойное наименование должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – должность муниципальной службы) в случае, если:

заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем;

лицо, замещающее должность муниципальной службы, является юрисконсультом;

лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным архитектором;

лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным художником (дизайнером);

лицо, замещающее должность муниципальной службы, является экспертом органа внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляющего контроль в сфере закупок;

на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2020 года.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                           С.В.Печкуров

Исполняющий полномочия
и обязанности главы –

первый заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края

      В.Д.Приходько